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odpowiedzialnością

Sprawozdanie finansowe za okres
od 01.01.2022 do 31.12.2022



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
1.    Dane jednostki

Nazwa: SGB Leasing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Siedziba: Bystra 7/, 61-366 Poznań

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

6491Z

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP: 7791002328

Numer we właściwym rejestrze sądowym:
KRS: 0000030473

2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony
Nie dotyczy

3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym
Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

4.    Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej
Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 
jednostkę.
Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6.    Informacje o połączeniu spółek
Nie dotyczy.

7.    Polityka rachunkowości
Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120).
Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.
Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

Spółka nie dokonywała zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów,  
pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.  

Spółka stosuje określone ustawą zasady rachunkowości, rzetelnie i jasno przedstawiając sytuację  
majątkową i finansową oraz wynik finansowy. Za nadrzędne przyjmuje się zasady kontynuacji działalności  
oraz memoriału, ujmując na ich podstawie w księgach rachunkowych i wskazując w sprawozdaniu  
finansowym zdarzenia zgodnie z ich treścią ekonomiczną. 

Zasada kontynuacji działalności
Przy stosowaniu przyjętych zasad rachunkowości przyjmuje się założenie, że Spółka będzie kontynuować w  
dającej się przewidzieć przyszłości działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, bez postawienia jej w  
stan likwidacji lub upadłości, chyba że będzie to niezgodne ze stanem faktycznym lub prawnym. Ustalając  
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zdolność Spółki do kontynuowania działalności Zarząd uwzględniać będzie wszystkie informacje dostępne  
na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego, dotyczące dającej się przewidzieć przyszłości,  
obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego.  

Zasada memoriału
W księgach rachunkowych i wyniku finansowym ujmuje się wszystkie osiągnięte przychody i koszty  
związane z tymi przychodami dotyczące danego okresu sprawozdawczego, niezależnie od terminu ich  
zapłaty. Skutek finansowy zdarzenia danego okresu sprawozdawczego jest ujmowany w księgach tego  
okresu niezależnie od momentu otrzymania dokumentu źródłowego i zapłaty, ale nie więcej niż tego  
wymaga zasada współmierności. 

Zasada współmierności
Dla zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów, do aktywów lub pasywów  
danego okresu sprawozdawczego zalicza się koszty lub przychody dotyczące przyszłych okresów oraz  
przypadające na ten okres sprawozdawczy koszty, które nie zostały jeszcze poniesione, a ich zarachowanie  
jest zgodne z definicjami podstawowych kategorii finansowych i polityką rachunkowości Spółki.

Zasada ostrożności
Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie  
(wytworzenie) ceny (koszty), z zachowaniem zasady ostrożności.
W wyniku finansowym, bez względu na jego wysokość, uwzględnia się w szczególności:
- zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej składników aktywów, w tym również dokonywane w  
postaci odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych,
- rezerwy na znane Spółce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.
Zdarzenia wymienione powyżej, uwzględnia się także wtedy, gdy zostaną one ujawnione między dniem  
bilansowym a dniem, w którym rzeczywiście następuje zamknięcie ksiąg rachunkowych.

Zasada zakazu kompensaty
Wartość poszczególnych składników aktywów i pasywów, przychodów i związanych z nimi kosztów ustala  
się oddzielnie. Nie kompensuje się ze sobą wartości różnych co do rodzaju aktywów i pasywów oraz  
przychodów i kosztów związanych z nimi.

Zasada ciągłości
Przyjęte zasady rachunkowości stosowane są w Spółce w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach  
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny aktywów i pasywów, zapewniając rzetelne i  
jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego, sporządzania sprawozdań  
finansowych tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.
Wykazane w księgach rachunkowych na dzień ich zamknięcia stany aktywów i pasywów są ujmowane w tej  
samej wysokości, w otwartych na następny rok obrotowy księgach rachunkowych.

Zasada porównywalności
W celu rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji Spółka może, ze skutkiem od pierwszego dnia roku  
obrotowego, bez względu na datę podjęcia decyzji, zmienić dotychczas stosowane rozwiązania na inne,  
przewidziane ustawą o rachunkowości. Zmiana dotychczas stosowanych rozwiązań wymaga również  
określenia w informacji dodatkowej wpływu tych zmian na sprawozdanie finansowe wymagane innymi  
przepisami prawa, jeżeli zostały one sporządzone za okres, w którym powyższe rozwiązania uległy zmianie.  
W przypadku takim w informacji dodatkowej za rok obrotowy, w którym nastąpiły zmiany polityki  
rachunkowości, ujawnia się przyczyny tych zmian, określa się liczbowo ich wpływ na wynik finansowy oraz  
zapewnia porównywalność danych sprawozdania finansowego dotyczących roku poprzedzającego rok  
obrotowy, w którym dokonano zmian.
Decyzję odnośnie zmian polityki rachunkowości podejmuje Zarząd Spółki, nie później niż na koniec roku  
obrotowego, poprzedzającego rok obrotowy, w którym zmiany stają się obowiązujące.
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Zasada przewagi treści ekonomicznej nad formą prawną
Zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje się w księgach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu  
finansowym zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Oznacza to, że ważniejsza jest rzeczywistość gospodarcza  
niż zewnętrzna forma transakcji.

Zasady ujmowania skutków finansowych z tytułu zmiany zasad rachunkowości, błędów podstawowych oraz  
zmian szacunku
Przez zmianę zasad rachunkowości rozumie się zmianę zasad wyceny aktywów i pasywów oraz zmianę  
zasad ustalania wyniku finansowego. Zmiany zasad rachunkowości wymagają uzasadnienia i wskazania w  
odrębnym dokumencie momentu ich wejścia w życie oraz zatwierdzenia przez Zarząd. Decyzje o zmianie  
zasad rachunkowości podejmie się najpóźniej do dnia rozpoczynającego rok obrotowy.  
Przez błąd podstawowy rozumie się błąd popełniony przy ustalaniu wyniku poprzedniego roku (lat)  
sprawozdawczego, mający istotny wpływ na wynik finansowy i sytuację finansową Spółki.  
Skutki błędów, powodujące zmianę wyniku finansowego na poziomie do 2% sumy bilansowej w  
odniesieniu do wyniku finansowego traktowane są jako nieistotne, w związku z czym ujmuje się je w wyniku  
finansowym okresu sprawozdawczego, w którym je stwierdzono.
Skutki błędów, powodujące zmianę wyniku finansowego powyżej 2% sumy bilansowej, odnosi się na  
kapitał własny i wykazuje w bilansie w pozycji zysk/strata lat ubiegłych.  
Za błąd podstawowy uznaje się w szczególności korektę podatków za lata poprzednie, zapłaconych  
wskutek kontroli organu podatkowego, o ile spełnione są inne kryteria uznawania błędu podstawowego. W  
przypadku sporu z organem podatkowym, dodatkowym warunkiem uznania błędu za fundamentalny jest  
wyrok sądowy uzasadniający decyzję organu podatkowego.
Przez zmiany szacunku rozumie się przede wszystkim:
- zmiany oszacowania utraty wartości aktywów, w tym głównie należności, środków trwałych,
- zmiany oszacowania wartości rezerw.

Wykazane w bilansie aktywa i pasywa wyceniono na dzień bilansowy następującymi metodami wyceny  
wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

1. Wartości niematerialne i prawne.
Do wartości niematerialnych i prawnych zaliczane są nabyte przez jednostkę prawa majątkowe nadające się  
do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok,  
przeznaczone do używania na potrzeby spółki, a w szczególności:
- autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje (w tym na programy komputerowe),
- koncesje,
- prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych,
- know-how,
- wartość firmy,
- zaliczki na wartości niematerialne i prawne.
Na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się według wartości początkowej  
pomniejszonej o skumulowane odpisy umorzeniowe, a także o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty  
wartości.
Ulepszenie (np. modyfikacja lub aktualizacja programu komputerowego) w zależności od wartości stanowi  
albo odrębną wartość niematerialną i prawną, albo odpisywane jest w koszty okresu.
Odpisy amortyzacyjne wartości niematerialnych i prawnych jako koszt amortyzacji, dokonywane są według  
następujących zasad:
- amortyzacja naliczana jest metodą liniową w okresach miesięcznych, w wysokości stawek umorzeniowych  
ustalanych dla potrzeb podatkowych;
- odpisy dokonywane są począwszy od pierwszego dnia następującego po miesiącu, w którym wartość ta  
wprowadzona została do użytkowania, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy  
odpisów umorzeniowych z ich wartością początkową lub w którym postawiono ją w stan likwidacji,  
sprzedano lub stwierdzono niedobór.
W Spółce stosowane są następujące okresy ekonomicznej użyteczności składników wartości  
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niematerialnych i prawnych:
- licencje na programy komputerowe – 2 lata,
- pozostałe wartości niematerialne i prawne – 5 lat.

2. Środki trwałe.
Przez środki trwałe rozumie się rzeczowe aktywa trwałe (za wyjątkiem tych, które zostały uznane za  
inwestycje) i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok,  
kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki. Zalicza się do nich w szczególności:
- nieruchomości - w tym grunty, prawo użytkowania wieczystego gruntu, budowle i budynki, a także  
będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz  
spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego,
- maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy,
- ulepszenia w obcych środkach trwałych.
Środki trwałe muszą być przeznaczone na własne potrzeby Spółki, tzn. do wykorzystania przy działalności  
podstawowej, w tym oddania w najem lub dzierżawę. 
Za środki trwałe w Spółce uważa się także środki trwałe oddane w używanie na podstawie umowy leasingu.
Za odrębne środki trwałe uważa się kompletne aktywa rzeczowe, które samodzielnie nadają się do  
używania.
Środki trwałe wycenia się na dzień bilansowy według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości  
przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub  
umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych  
od środka trwałego dokonuje się drogą systematycznego, planowego rozłożenia jego wartości  
początkowej na ustalony okres amortyzacji. Naliczanie amortyzacji rozpoczyna się w miesiącu  
następującym po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały do ewidencji, a jej zakończenie następuje nie  
później niż z chwilą zrównania wartości odpisów umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego,  
przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru.
Dla celów amortyzacji bilansowej stosuje się metodę amortyzacji liniowej i degresywnej.
Wartość początkową wprowadzonego do ksiąg środka trwałego zwiększają koszty jego ulepszenia,  
natomiast nakłady remontowe obciążają koszty okresu ich poniesienia.

3. Środki trwałe w budowie.
Środki trwałe w budowie wycenia się na dzień bilansowy lub na dzień przyjęcia do używania w wysokości  
ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych  
o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
Przez koszty, w których dokonuje się wyceny środków trwałych w budowie rozumie się wszystkie  
poniesione nakłady bezpośrednie oraz koszty, które są związane z budową środka trwałego w sposób 
bezpośredni lub pośredni.
Wartość środków trwałych w budowie jest korygowana o koszt obsługi zobowiązań, zaciągniętych w celu  
ich sfinansowania (prowizja, odsetki) i związane z nimi różnice kursowe w przypadku, gdy dla ich  
sfinansowania Spółka zaciągnie takie zobowiązania. Wartość ta jest pomniejszana o przychody z tytułu  
dodatnich różnic kursowych. Na każdy dzień bilansowy należy ocenić wartość środków trwałych w budowie  
i dokonać weryfikacji ich wartość godziwej.

4. Należności długoterminowe.
Należności długoterminowe stanowią należności inne niż należności wynikające z tytułu dostaw i usług,  
których termin spłaty przypada w okresie dłuższym niż rok od dnia bilansowego.  
Należności długoterminowe wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, pomniejszonej o ewentualne odpisy  
aktualizujące te należności.
Należności długoterminowe obejmują:
- należności z tytułu umów leasingu w kwocie kapitału do spłaty przypadającego w okresie dłuższym niż  
rok od dnia bilansowego,
- wartość środków trwałych w budowie, przeznaczonych do oddania w leasing.
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5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.
Wycena aktywów na odroczony podatek dochodowy jest dokonywana na koniec roku obrotowego. Aktywa  
z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się od występujących przejściowych różnic ujemnych  
oraz poniesionych strat podatkowych, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia  
podatku dochodowego i ustalonych przy uwzględnieniu zasady ostrożności.  

6. Środki trwałe w ewidencji pozabilansowej.
Spółka prowadzi ewidencję pozabilansową, w której ujmuje wartości niematerialne i prawne oraz środki  
trwałe oddane w leasing. Ewidencja pozabilansowa prowadzona jest w zakresie wartości początkowej,  
umorzenia, amortyzacji oraz wartości nieumorzonej, stanowiącej koszt sprzedaży tych aktywów.

7. Inwestycje krótkoterminowe.
Do inwestycji krótkoterminowych zalicza się:
1) krótkoterminowe aktywa finansowe:
- środki pieniężne i inne aktywa pieniężne,
- udziały lub akcje,
- inne papiery wartościowe (dłużne papiery wartościowe),
- udzielone pożyczki,
- inne aktywa finansowe,
2) inne inwestycje, które są posiadane przez Spółkę w celu osiągnięcia z nich korzyści ekonomicznych  
wynikających z przyrostu wartości tych aktywów, uzyskania przychodów w formie odsetek, dywidend  
(udziałów w zyskach) lub innych pożytków, w tym również z transakcji handlowej, które nie są użytkowane  
przez jednostkę.
Do aktywów pieniężnych zaliczane są środki pieniężne w kasie, w banku, środki pieniężne w drodze, a także  
lokaty bankowe, czeki obce, weksle obce, bony skarbowe i inne papiery wartościowe oraz odsetki od  
aktywów finansowych, które są płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania,  
wystawienia, nabycia lub założenia. Krajowe aktywa pieniężne wykazuje się w ciągu roku obrotowego i na  
dzień bilansowy w księgach rachunkowych w wartości nominalnej. Wartość nominalna obejmuje doliczone  
lub ewentualnie potrącone przez bank odsetki. Na dzień bilansowy aktywa pieniężne wyrażone w walucie  
obcej przelicza się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez  
Narodowy Bank Polski.
W ciągu roku obrotowego wpływy i wypływy z rachunku walutowego są wyceniane według następujących  
zasad:
- w przypadku zrealizowanej sprzedaży lub zakupu waluty kursem faktycznie zastosowanym będzie kurs  
kupna lub sprzedaży użyty do tej transakcji,
- w sytuacji gdy nie dochodzi do nabycia lub sprzedaży waluty wycena wpływów na rachunek walutowy  
bankowy i wypływów z tego rachunku odbywa się poprzez zastosowanie średniego kursu NBP z dnia  
poprzedzającego dzień transakcji,
- kolejność wyceny rozchodu środków pieniężnych w walucie obcej na rachunkach walutowych i w kasach  
walutowych odbywa się według metody FIFO.

8. Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności krótkoterminowe.
Należności krótkoterminowe inne obejmują należności wynikające z umów leasingu w wysokości rat  
wymagalnych w okresie kolejnych 12 miesięcy, przy czym wykazywane są: niewymagalne - w kwocie  
kapitału do spłaty, natomiast wymagalne w pełnej kwocie do zapłaty.
Na dzień nabycia lub powstania należności krótkoterminowe ujmuje się według wartości nominalnej.  
Natomiast na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady  
ostrożności tj. bez ustalania odsetek za zwłokę i pomniejszone o ewentualne odpisy aktualizacyjne, o  
których wysokości każdorazowo decyduje Zarząd.
Odpisy aktualizujące należności, zależnie od rodzaju danej należności, zalicza się odpowiednio do  
pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.
Należności przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich  
wartość. Jeśli od wyżej wymienionych należności nie dokonano odpisów lub dokonano ich w niepełnej  
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wysokości, to należności te zalicza się wtedy odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub  
kosztów finansowych.
Jeśli przyczyna, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności, ustanie, to równowartość  
kwoty, na którą wcześniej utworzono odpis, zwiększa wartość danej należności, a także odpowiednio  
pozostałe przychody operacyjne lub przychody finansowe.
Na dzień powstania, należności w walucie obcej są wyceniane według średniego kursu NBP z dnia  
poprzedzającego dzień powstania należności (np. wystawienia faktury). Na dzień bilansowy należności w  
walucie obcej wyceniane są według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy.

9. Czynne rozliczenia międzyokresowe.
Czynne rozliczenia kosztów są dokonywane dla kosztów, które dotyczą więcej niż jednego okresu  
sprawozdawczego.
Do rozliczeń międzyokresowych czynnych zaliczane są m.in.:
- opłacone z góry świadczenia, takie jak np. prenumerata, ubezpieczenia, majątkowe itp. - rozliczane  
metodą liniową;
- dokonany jednorazowo roczny odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - rozliczany metodą  
liniową.
Koszty rzeczywiście poniesione, a dotyczące wielu okresów sprawozdawczych, księgowane są na koncie  
rozliczeń międzyokresowych czynnych z uwzględnieniem kont zespołu 4.

10. Kapitały.
Kapitały własne wyceniane są w wartości nominalnej.
Kapitał podstawowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym.
Do czasu zarejestrowania podwyższenia kapitału kwoty wniesione przez akcjonariuszy wykazane są w  
księgach rachunkowych jako rozrachunki, a prezentowane w sprawozdaniu finansowym jako pozostałe  
kapitały rezerwowe.
Do pozycji zyski (straty) z lat ubiegłych odnosi się skutki błędów podstawowych. Za błąd podstawowy  
uznaje się błąd, w wyniku którego zostanie spełniony jeden z poniższych warunków:
- wynik finansowy brutto odchyli się o więcej niż 10% i suma bilansowa odchyli się o więcej niż 2%,
- wynik finansowy brutto odchyli się o więcej niż 10% i przychody netto ze sprzedaży odchylą się o więcej  
niż 2%.
W sytuacji stwierdzenia wystąpienia błędu lat poprzednich (błędu podstawowego) kwotę korekty odnosi  
się na kapitał (fundusz) własny i wykazuje w pozycji zysk (strata) z lat ubiegłych. Korekta błędu  
podstawowego jest odnoszona w kwocie netto, tzn. po uwzględnieniu wpływu błędu na zobowiązania  
podatkowe (zarówno o charakterze bieżącym, jak i wynikające z tytułu odroczonego podatku  
dochodowego). 

11. Rezerwy.
Rezerwy tworzy się na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne z  
zastosowaniem zasad ostrożności współmierności i mogą obejmować m.in.
- rezerwy wynikające z przejściowej dodatniej różnicy miedzy wykazywaną w księgach rachunkowych  
wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową,
- rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne, stanowiące przyszłe zobowiązania z tytułu przyszłych  
świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych, niewykorzystanych urlopów  
wypoczynkowych,
- pozostałe rezerwy, obejmujące:
• skutki toczącego się postępowania sądowego, tylko wtedy, gdy oznaczać ono będzie określone  
zobowiązanie Spółki wobec strony postępowania,
• straty z tytułu transakcji gospodarczych w toku, tylko wtedy, gdy oznaczają one przyszłe zobowiązania  
Spółki,
• inne zobowiązania wynikające z zaistniałych zdarzeń w zakresie bieżącej działalności Spółki (np. naprawy  
gwarancyjne, kary umowne należne innym jednostkom ),
• zobowiązania z tytułu działalności finansowej np. udzielone gwarancje, poręczenia itp.
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Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne wycenia się w wysokości oszacowanej. Rezerwy w ewidencji  
księgowej ujmowane są na koncie okresu sprawozdawczego jako zmiana salda pomiędzy stanem na koniec  
i początek okresu sprawozdawczego.

12. Zobowiązania długoterminowe.
Zobowiązania długoterminowe obejmują całość lub część zobowiązań z innych tytułów niż zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług, które stają się wymagalne w okresie powyżej 12 miesięcy od dnia bilansowego.
Zobowiązania długoterminowe wyceniane są według zasad określonych w punkcie 13 dla zobowiązań  
krótkoterminowych. 

13. Zobowiązania krótkoterminowe.
Zobowiązania krótkoterminowe obejmują całość zobowiązań wobec kontrahentów krajowych i  
zagranicznych z tytułu dostaw i usług lub część zobowiązań wymagalnych w okresie do 12 miesięcy od  
dnia bilansowego.
Na dzień powstania, zobowiązania w walucie obcej są wyceniane według średniego kursu NBP z dnia  
poprzedzającego dzień powstania zobowiązania (np. wystawienia faktury).
Na dzień bilansowy zobowiązania w walucie obcej wyceniane są według średniego kursu NBP  
obowiązującego na dzień bilansowy. 
Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.

14. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów.
Rezerwy w postaci biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów wyceniane są na dzień bilansowy w  
uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.  
Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające  
na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności ze zdarzeń powiązanych w sposób  
bezpośredni z działalnością operacyjną Spółki. 

15. Rozliczenia międzyokresowe przychodów.
Rozliczeniom międzyokresowym przychodów w szczególności podlegają:
- zaliczki i przedpłaty dokonane przez kontrahentów na świadczenia, których wykonanie nastąpi w  
następnych okresach sprawozdawczych, które prezentowane są w sprawozdaniu finansowym jako  
zobowiązania „Zaliczki otrzymane” na dostawy;
- otrzymane wpłaty lub zafakturowane z góry należności za świadczenia, których wykonanie nastąpi w  
następnych okresach sprawozdawczych, które prezentowane są w sprawozdaniu finansowym jako „Inne  
rozliczenia międzyokresowe”;
- środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenie środków trwałych, materiałów,  
usług itp. (dotacje, subwencje i dopłaty).

Ustalenia wyniku finansowego:
Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz  
przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności  
przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. 

Sporządzenia sprawozdania finansowego:
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Załącznikiem Nr 1 Ustawy o rachunkowości.
Przyjęte zasady stosuje się w sposób ciągły.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

Nie dotyczy

8.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające
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Nie dotyczy.
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BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. AKTYWA TRWAŁE 282 595 719,12 256 715 198,69

I. Wartości niematerialne i prawne 898 259,34 998 078,61

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych

2. Wartość firmy

3. Inne wartości niematerialne i prawne 898 259,34 998 078,61

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe 6 765 944,02 8 937 031,16

1. Środki trwałe 6 765 944,02 8 937 031,16

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 3 638 517,84 3 638 517,84

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

2 957 973,90 4 071 916,67

c) urządzenia techniczne i maszyny 101 079,06 633 877,34

d) środki transportu 66 430,49 589 404,96

e) inne środki trwałe 1 942,73 3 314,35

2. Środki trwałe w budowie

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie

III. Należności długoterminowe 266 556 195,10 238 452 305,81

1. Od jednostek powiązanych 726 678,93 268 369,48

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

3. Od pozostałych jednostek 265 829 516,17 238 183 936,33

IV. Inwestycje długoterminowe 3 000,00 3 000,00

1. Nieruchomości

2. Wartości niematerialne i prawne

3. Długoterminowe aktywa finansowe 3 000,00 3 000,00

a. w jednostkach powiązanych 1 000,00 1 000,00

- udziały lub akcje 1 000,00 1 000,00

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

2 000,00 2 000,00

- udziały lub akcje 2 000,00 2 000,00

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki
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- inne długoterminowe aktywa finansowe

c. w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

4. Inne inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 372 320,66 8 324 783,11

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 8 328 688,00 8 312 531,95

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 43 632,66 12 251,16

B. AKTYWA OBROTOWE 131 182 543,26 123 683 377,16

I. Zapasy

1. Materiały

2. Półprodukty i produkty w toku

3. Produkty gotowe

4. Towary

5. Zaliczki na dostawy i usługi

II. Należności krótkoterminowe 109 665 761,04 107 245 307,38

1. Należności od jednostek powiązanych 761 556,25 1 297 770,87

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 294 915,26 542 732,82

- do 12 miesięcy 294 915,26 542 732,82

- powyżej 12 miesięcy

b) inne 466 640,99 755 038,05

2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b) inne

3. Należności od pozostałych jednostek 108 904 204,79 105 947 536,51

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 6 297 040,56 3 298 333,23

- do 12 miesięcy 6 297 040,56 3 298 333,23

- powyżej 12 miesięcy

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych

853 807,62 4 639 897,72

c) inne 101 753 356,61 98 009 305,56

d) dochodzone na drodze sądowej

III. Inwestycje krótkoterminowe 21 365 611,11 16 298 185,76
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1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 21 365 611,11 16 298 185,76

a) w jednostkach powiązanych

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 21 365 611,11 16 298 185,76

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 21 365 611,11 16 298 185,76

- inne środki pieniężne

- inne aktywa pieniężne

2. Inne inwestycje krótkoterminowe

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 151 171,11 139 884,02

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY

D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE

AKTYWA RAZEM 413 778 262,38 380 398 575,85
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 23 864 359,60 18 388 178,91

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 15 277 600,00 11 277 600,00

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 6 810 578,91 6 024 758,78

- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad  
wartością nominalną udziałów (akcji)

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:

- z tytułu aktualizacji wartości godziwej

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki

- na udziały (akcje) własne

V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 300 000,00

VI. Zysk (strata) netto 1 476 180,69 1 085 820,13

VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 389 913 902,78 362 010 396,94

I. Rezerwy na zobowiązania 2 069 228,16 2 053 300,65

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 392 957,00 527 490,00

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 275 245,06 225 245,06

- długoterminowa 116 918,41 86 918,41

- krótkoterminowa 158 326,65 138 326,65

3. Pozostałe rezerwy 1 401 026,10 1 300 565,59

- długoterminowe

- krótkoterminowe 1 401 026,10 1 300 565,59

II. Zobowiązania długoterminowe 264 942 690,28 236 065 205,90

1. Wobec jednostek powiązanych 45 183 366,82 68 213 773,40

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

3. Wobec pozostałych jednostek 219 759 323,46 167 851 432,50

a) kredyty i pożyczki 204 959 955,75 161 351 235,04

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 10 000 000,00 4 800 000,00

c) inne zobowiązania finansowe

d) zobowiązania wekslowe

e) inne 4 799 367,71 1 700 197,46

III. Zobowiązania krótkoterminowe 122 605 521,50 122 922 467,08

1. Wobec jednostek powiązanych 22 937 013,17 23 318 702,05
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a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w 
tym:

312 862,35 6 014,38

- do 12 miesięcy 312 862,35 6 014,38

- powyżej 12 miesięcy

b) inne 22 624 150,82 23 312 687,67

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b) inne

3. Wobec pozostałych jednostek 99 668 508,33 99 603 765,03

a) kredyty i pożyczki 87 060 348,58 79 983 004,11

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 4 972 154,14 10 006 714,32

c) inne zobowiązania finansowe

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 6 892 952,29 8 620 709,02

- do 12 miesięcy 6 892 952,29 8 620 709,02

- powyżej 12 miesięcy

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 393 715,93 499 309,75

f) zobowiązania wekslowe

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych

138 080,10 225 348,06

h) z tytułu wynagrodzeń

i) inne 211 257,29 268 679,77

4. Fundusze specjalne

IV. Rozliczenia międzyokresowe 296 462,84 969 423,31

1. Ujemna wartość firmy

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 296 462,84 969 423,31

- długoterminowe

- krótkoterminowe 296 462,84 969 423,31

PASYWA RAZEM 413 778 262,38 380 398 575,85
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 46 374 395,13 21 929 368,78

- od jednostek powiązanych 125 221,59 67 551,07

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 46 374 395,13 21 929 368,78

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia,  
zmniejszenie - wartość ujemna)

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

B. Koszty działalności operacyjnej 13 484 227,22 12 914 329,44

I. Amortyzacja 1 235 469,28 1 666 487,13

II. Zużycie materiałów i energii 187 075,08 145 374,73

III. Usługi obce 4 023 207,15 3 773 722,38

IV. Podatki i opłaty, w tym: 1 470 283,57 1 598 415,88

- podatek akcyzowy

V. Wynagrodzenia 4 851 237,54 4 412 813,63

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 917 409,08 735 967,68

- emerytalne 369 867,38 322 462,75

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 799 545,52 581 548,01

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 32 890 167,91 9 015 039,34

D. Pozostałe przychody operacyjne 1 716 115,29 4 353 121,34

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 842 618,35 142 015,83

II. Dotacje

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 286 222,37 1 295 216,70

IV. Inne przychody operacyjne 587 274,57 2 915 888,81

E. Pozostałe koszty operacyjne 4 286 260,50 5 897 912,45

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 3 832 248,88 4 899 587,52

III. Inne koszty operacyjne 454 011,62 998 324,93

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 30 320 022,70 7 470 248,23

G. Przychody finansowe 821 088,23 498 568,23

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 156,00

a) od jednostek powiązanych, w tym:

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

b) od jednostek pozostałych, w tym: 156,00
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- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 156,00

II. Odsetki, w tym: 714 179,27 462 428,42

- od jednostek powiązanych

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

V. Inne 106 752,96 36 139,81

H. Koszty finansowe 29 153 779,38 6 482 716,19

I. Odsetki, w tym: 29 153 779,38 6 482 716,19

- dla jednostek powiązanych 8 246 243,54 2 160 363,27

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

IV. Inne

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 1 987 331,55 1 486 100,27

J. Podatek dochodowy 511 150,86 400 280,14

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty)

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 1 476 180,69 1 085 820,13
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 18 388 178,91 17 352 358,78

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po 
korektach

18 388 178,91 17 352 358,78

1. Kapitał podstawowy 15 277 600,00 11 277 600,00

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 11 277 600,00 11 277 600,00

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 4 000 000,00

a) zwiększenie (z tytułu) 4 000 000,00

- wydania udziałów (emisji akcji) 4 000 000,00

b) zmniejszenie (z tytułu)

- umorzenia udziałów (akcji)

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 15 277 600,00 11 277 600,00

2. Kapitał zapasowy 6 810 578,91 6 024 758,78

2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 6 024 758,78 5 500 342,15

2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 785 820,13 524 416,63

a) zwiększenie (z tytułu) 785 820,13 524 416,63

- emisji akcji powyżej wartości nominalnej

- podziału zysku (ustawowo)

- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną 
wartość)

785 820,13 524 416,63

b) zmniejszenie (z tytułu)

- pokrycia straty

2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu 6 810 578,91 6 024 758,78

3. Kapitał z aktualizacji wyceny

3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek 
okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- zbycia środków trwałych

3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec 
okresu

4. Kapitały rezerwowe
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4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek 
okresu

4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec 
okresu

5. Wynik z lat ubiegłych 300 000,00

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 1 085 820,13 574 416,63

5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 1 085 820,13 574 416,63

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 1 085 820,13 574 416,63

a) Zwiększenie (z tytułu)

- podziału zysku z lat ubiegłych

b) Zmniejszenie (z tytułu) 785 820,13 574 416,63

- przeniesienie na kapitał zapasowy 785 820,13 524 416,63

- wypłata dywidendy dla udziałowców 50 000,00

5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 300 000,00

5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

a) Zwiększenie straty (z tytułu)

- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia

b) Zmniejszenie straty (z tytułu)

...

5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu

5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 300 000,00

6. Wynik netto 1 476 180,69 1 085 820,13

a) zysk netto 1 476 180,69 1 085 820,13

b) strata netto

c) odpisy z zysku

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 23 864 359,60 18 388 178,91

III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu 
proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)

23 864 359,60 18 388 178,91
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto 1 476 180,69 1 085 820,13

II. Korekty razem -29 281,12 -56 252 529,73

1. Amortyzacja 1 235 469,28 1 666 487,13

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 9 857,61 15 558,99

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 28 933 241,55 6 430 243,61

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -122 652,56 -142 015,83

5. Zmiana stanu rezerw 15 927,51 867 063,74

6. Zmiana stanu zapasów

7. Zmiana stanu należności -30 824 342,96 -58 222 408,85

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z 
wyjątkiem pożyczek i kredytów

1 455 003,56 -5 272 176,17

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -731 785,11 -62 242,25

10. Inne korekty -1 533 040,10

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 
(I±II)

1 446 899,57 -55 166 709,60

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy 1 697 666,53 1 523 159,05

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz  
rzeczowych aktywów trwałych

1 697 666,53 1 523 159,05

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości  
niematerialne i prawne

3. Z aktywów finansowych, w tym:

a) w jednostkach powiązanych

b) w pozostałych jednostkach

- zbycie aktywów finansowych

- dywidendy i udziały w zyskach

- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

- odsetki

- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne

II. Wydatki 266 603,16 1 194 441,45

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz  
rzeczowych aktywów trwałych

266 603,16 1 194 441,45

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i  
prawne
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3. Na aktywa finansowe, w tym:

a) w jednostkach powiązanych

b) w pozostałych jednostkach

- nabycie aktywów finansowych

- udzielone pożyczki długoterminowe

4. Inne wydatki inwestycyjne

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 
(I–II)

1 431 063,37 328 717,60

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy 187 026 160,44 173 642 854,66

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych 
instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

4 000 000,00

2. Kredyty i pożyczki 173 026 160,44 156 842 854,66

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 10 000 000,00 16 800 000,00

4. Inne wpływy finansowe

II. Wydatki 184 836 698,03 114 911 666,71

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 50 000,00

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu 
podziału zysku

4. Spłaty kredytów i pożyczek 147 073 733,68 102 938 137,41

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 10 000 000,00 5 500 000,00

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu 
finansowego

8. Odsetki 27 741 714,35 6 423 529,30

9. Inne wydatki finansowe 21 250,00

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–
II)

2 189 462,41 58 731 187,95

D. Przepływy pieniężne netto, razem 5 067 425,35 3 893 195,95

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 5 067 425,35 3 893 195,95

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

F. Środki pieniężne na początek okresu 16 298 185,76 12 404 989,81

G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 21 365 611,11 16 298 185,76

- o ograniczonej możliwości dysponowania 487 790,90 627 043,90
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KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok 1 987 331,55 1 486 100,27

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice 
pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a  
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

1 533 040,10

Pozostałe

Umorzenie subwencji PFR (art. 12) 1 533 040,10

- z innych źródeł przychodów 1 533 040,10

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w 
tym:

94 171,48 810 977,98

Pozostałe 26 844,53

Sprzedaż wierzytelności (art. 12)

Niepodatkowe różnice kursowe (art. 12) 4 951,62 3 164,19

- z innych źródeł przychodów 4 951,62 3 164,19

Rozwiązane odpisy na należności (art. 12) 89 219,86 780 969,26

- z innych źródeł przychodów 89 219,86 780 969,26

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte  
w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

1 176 134,09 839 886,89

Pozostałe

Sprzedaż wierzytelności (przychód bilansowy w latach 
ubiegłych) (art. 12)

1 176 134,09 839 886,89

- z innych źródeł przychodów 1 176 134,09 839 886,89

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe 
różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a  
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

1 760 919,68 2 095 634,48

Pozostałe 51 480,39 33 719,00

PFRON (art. 16) 75 488,00 62 651,00

- z innych źródeł przychodów 75 488,00 62 651,00

Amortyzacja bilansowa leasing operacyjny i najem, (art. 16) 623 219,08 669 337,59

- z innych źródeł przychodów 623 219,08 669 337,59

Bilansowe koszty leasingu (art. 16) 299 347,68 772 389,36

- z innych źródeł przychodów 299 347,68 772 389,36

Bilansowy koszt likwidacji aktywów leasingowych, (art. 16) 472 279,45 437 388,17

- z innych źródeł przychodów 472 279,45 437 388,17

Odsetki budżetowe (art. 16) 108,84

Składki członkowskie (art. 16) 67 040,00 48 412,64

- z innych źródeł przychodów 67 040,00

PCC i inne podatki i opłaty (art. 16) 44 825,79 34 012,02
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- z innych źródeł przychodów 44 825,79

Reprezentacja i reklama (art. 16) 33 608,60 5 994,67

- z innych źródeł przychodów 33 608,60

Ubezpieczenia majątkowe (art. 16) 6 699,89 646,32

- z innych źródeł przychodów 6 699,89 646,32

Koszty związane z eksloatacją samochodów (art. 16) 86 930,80 30 974,87

- z innych źródeł przychodów 86 930,80 30 974,87

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w 
bieżącym roku, w tym:

4 477 859,92 5 805 603,58

Pozostałe

Rezerwa na prowizje pośredników  (art. 16) 8 560,94 115 397,64

- z innych źródeł przychodów 8 560,94 115 397,64

Rezerwa na koszty sporządzenia sprawozdania finansowego  
(art. 16)

34 548,00 24 500,00

- z innych źródeł przychodów 34 548,00 24 500,00

Naliczone odsetki od kaucji i obligacji  (art. 16) 257 299,15 115 893,13

- z innych źródeł przychodów 257 299,15 115 893,13

Odpis na należności i środki trwałe (art. 16) 3 832 248,88 4 899 587,52

- z innych źródeł przychodów 3 832 248,88 4 899 587,52

Rezerwa na wynagrodzenia (art. 16) 295 202,95 500 000,00

- z innych źródeł przychodów 295 202,95 500 000,00

Rezerwa na niewykorzystane urlopy  (art. 16) 50 000,00 150 225,29

- z innych źródeł przychodów 50 000,00 150 225,29

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku 
bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:

72 334,01 554 887,58

Pozostałe

Odpisy aktualizujące wartość należności uznane za koszt 
podatkowy  (art. 16)

72 334,01 554 887,58

- z innych źródeł przychodów 72 334,01 554 887,58

H. Strata z lat ubiegłych, w tym: 9 080 422,27

Rozliczenie straty za 2019 rok 1 724 544,37 5 000 000,00

- z innych źródeł przychodów 1 724 544,37 5 000 000,00

Rozliczenie straty za 2020 rok 4 080 422,27

- z innych źródeł przychodów 4 080 422,27

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym: -4 247 742,83 4 825 434,76

Pozostałe

Przychody podatkowe, nie będące przychodami księgowymi  
(sprzedaż usług leasingu FO) (art. 12)

75 513 783,39 70 185 698,69

- z innych źródeł przychodów 75 513 783,39 70 185 698,69
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Przychody podatkowe, nie będące przychodami księgowymi  
(sprzedaż usług leasingu FF) (art. 12)

39 318,61 2 920 372,05

- z innych źródeł przychodów 39 318,61 2 920 372,05

Przychody podatkowe, nie będące przychodami księgowymi  
(pożyczki ) (art. 12)

14 216,19 371 760,31

- z innych źródeł przychodów 14 216,19 371 760,31

Pozostałe przychody podatkowe nie będące przychodami 
księgowymi (art. 12)

Przedpłaty, zaliczki (art. 12) -84 829,41 -697 320,63

- z innych źródeł przychodów -84 829,41 -697 320,63

Koszty podatkowe nie będące kosztami księgowymi (art. 16) -217 791,58 -2 754 908,96

- z innych źródeł przychodów -217 791,58 -2 754 908,96

Amortyzacja leasingowanych środków trwałych (art. 16) -46 359 261,06 -40 850 887,25

- z innych źródeł przychodów -46 359 261,06 -40 850 887,25

Wartość nieumorzona sprzedanego majątku (podatkowa) (art.  
16)

-33 153 178,97 -24 349 279,45

- z innych źródeł przychodów -33 153 178,97 -224 349 279,45

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 4 413 816,95 3 073 332,05

K. Podatek dochodowy 838 625,00 583 933,00
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego
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PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Jeske Magdalena dnia 2023-05-25

KWIATKOWSKI WALDEMAR dnia 2023-05-25

NOWACKI WOJCIECH dnia 2023-05-25
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